АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОЧЕПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
__________________________________________________________________

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «17» апреля 2023 г. № 14-р

Об установлении особого противопожарного
режима на территории Почепского сельского
поселения Лискинского муниципального района
Воронежской области в 2023 году

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Воронежской области от 02.12.2004 № 87-ОЗ «О пожарной безопасности в Воронежской области», Постановлением правительства Воронежской области от 22.05.2009 № 435 «Об утверждении положения о порядке установления особого противопожарного режима на территории Воронежской области», Постановлением правительства Воронежской области от 05.04.2023 № 240 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Воронежской области»:
1. Установить на территории Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области особый противопожарный режим с 17.04.2023 года.
2. Границей, на которой устанавливается особый противопожарный режим, определить административную границу территории Почепского сельского поселения.
3. Организовать информирование населения о выполнении мер пожарной безопасности.
4. Принять меры по недопущению палов сухой растительности, сжигания мусора и разведения костров на территории Почепского сельского поселения.
	5. Обеспечить подготовку для возможного использования в тушении пожаров водовозной и землеройной техники.
	6. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
	7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Почепского сельского поселения                                              В.И.Бокова